Dispõe sobre o subsídio dos Vereadores da
Câmara Municipal para a Legislatura 2013/2016.^sidente V Secretário ^

Art\l- O subsídio dos Vereadores de Serafma Corrêa será fixado nos termos desta Lei.

Art 2- Os Vereadores de Serafma Corrêa receberão um subsídio mensal no valor de R$

3.022,85 (três mil, vinte e dois reais e oitenta  e cinco centavos).

§  1- A ausência de Vereador na ordem do dia de sessão plenária ordinária
extraordinária, sem justificativa legal, determinará um desconto em seu subsídio proporcional ao
número total de sessões ocomidas no mês.

[...]

§ 4- Na sessão legislativa extraordinária, a Câmara Municipal somente deliberará sobre a
matéria para a qual foi convocada, vedado o pagamento de parcela indenizatória, em razão da
convocação.

Art. 3- O subsídio do Presidente da Câmara Municipal será no valor de R$ 4.534,27

(quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos).

Parágrafo único. O substituto legal que, na forma regimental, assumir a Presidência, nos
impedimentos ou ausências do Presidente da Câmara Municipal, fará jus ao recebimento do
valor do subsídio do Presidente previsto neste artigo, proporcionalmente ao período da